Autoriza a abertura de credito adicional especial no
orçamento do Município de pitanga.

Art. 1e Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no
orçamento geral do município para o exercício financeiro de ZO2L, no valor de RS
357.451,24 (trezentos e cinquenta e sete mil quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte e
quatro centavos), destinado a suportar as despesas das seguintes dotações orçamentárias:

Suolem entacão

Art. 2s Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. le decorrem da
anulação das seguintes dotações orçamentárias: